<sup>1</sup> Gelasius I., Tractatus iv. 11: "Quodsi hæc tentare formidant, nec ad suæ pertinere cognoscunt modulum potestatis, cui tantum de humanis rebus iudicare permissum est, non etiam præesse divinis; quomodo de his, per quos divina ministrantur, iudicare præsumunt? Fuerint hæc ante adventum Christi, ut quidam figuraliter, adhuc tamen in carnalibus actionibus constituti, pariter reges existerent et pariter sacerdotes, quod sanctum Melchisedech fuisse sacra prodit historia. Quod in suis quoque diabolus imitatus est, utpote qui semper quæ divino cultui convenirent sibi tyrannico spiritu vindicare contendit, ut pagani imperatores iidem et maximi pontifices dicerentur. Sed quum ad verum ven-

tum est eundem regem atque pontificem, ultra sibi nec imperator pontificis nomen imposuit, nec pontifex regale fastigium vindicavit: (quamvis enim membra ipsius, id est, veri regis atque pontificis, secundum participationem naturæ magnificæ utrumque in sacra generositate sumpsisse dicantur, ut simul regale genus et sacerdotale subsistant): quoniam Christus memor fragilitatis humanæ, quod suorum saluti congrueret, dispensatione magnifica temperavit, sic actionibus propriis dignitatibusque distinctis officia potestates utriusque discrevit, suos volens medicinali humilitate salvarı, non humana superbia rursus intercipi: ut et Christiani imperatores pro æterna vita pontificibus indigerent, et pontifices pro

are, then, two authorities by which chiefly the world is ruled, the sacred authority of the prelates and the royal power; but the burden laid upon the priests is the heavier, for they will have to give account in the divine judgment, even for the kings of men: thus it is that the emperor looks to them for the means of his salvation, and submits to them and to their judgment in sacred matters. The authority of the emperor is derived from the divine order, and the rulers of religion obey his laws: he should therefore the more zealously obey them. If the bishop is silent when he ought to speak for the divine religion he will run great danger, and so also will he who contemns this authority instead of obeying it. If the faithful owe obedience to all priests, how much more do they owe it to the bishop of that see which God has set over all priests.<sup>1</sup>

The most important points in these definitions of the character and relation of the two powers are, first, the dogmatic statement and careful explanation of the fact that in Christian

temporalium cursu rerum imperialibus dispositionibus uterentur: quatenus spiritalis actio a carnalibus distaret incursibus, et 'Deo militans minime se negotiis sæcularibus implicaret,' ac vicissim non ille rebus divinis præsidere videretur, qui esset negotiis sæcularibus implicatus: ut et modestia utriusque ordinis curaretur, ne extolleretur utroque suffultus, et competens qualitibus actionum specialiter professio aptaretur."